
                              

 

                             
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

      Provincia di Agrigento 
                           __________ 
 

 

SETTORE TRIBUTI 

 

DETERMINAZIONE del Funzionario Responsabile ICI 

 

 

 
   N.     298       Reg. Generale 
 
   Del     8.3.2013 

 

 

N.    33     del Registro  

 

Data   8.3.2013 

 

 

Oggetto: Approvazione discarico ICI elenco: 1/2013 
 

 

   

 

ANNO 2013 
 

 

 

L’anno duemilatredici,   il giorno  Otto  del mese di  Marzo 

 

 

Il  Funzionario Responsabile ICI 
 
Visto l’O.R.EE.LL. 

Visto il D.L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29 del  

29/11/2002; 

Vista la determinazione n° 34 del 23/03/2003 con la quale si attribuisce la funzione suddetta; 

Vista l’allegata proposta; 

Visto  l’art. 7 della L.24 novembre 1981, n.689; 

Ritenuta meritevole di accoglimento; 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

DETERMINA 

 
Di approvare  l’allegato elenco n. 01/2013 di sgravio di quote iscritte nei ruoli ICI  e non                    

dovute  dalla   Sig.ra    Di Rosa Calogera    nata   il     01.01.1919     a     Palma     di     Montechiaro  

(c.f. DRSCGR19A41G282E),   per  complessivi € 240,49: 

 

  

 

 

 
ANNO 

D’IMP

OSTA 

CONTRIBUENTE CODICE 

FISCALE 

MOTIVAZIONE N.RO 

RUOLO 

ANNO 

RUOLO 
 

IMPORTO A 

RUOLO 

(SANZIONI) 

IMPORTO 

DA 

SGRAVARE 

1994 

1995 

1996 

DI ROSA CALOGERA DRSCGR19A41G282E CODICE FISCALE 

ERRATO 

3844 

3845 

3843 

 

2001   85,09 

  78,37 

  77,03 

 

  85,09 

  78,37 

  77,03 

    

   TOTALE   240,49 240,49 

 

 

 
                                                                                Il Funzionario Responsabile ICI 

            f.to   Dott.ssa M.G.Marino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                     ATTESTAZIONE  FINANZIARIA 

 

        Si appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura  finanziaria così come 

Previsto dal 4° comma art. 151 D.L.vo 267/2000. 

   

         Palma di Montechiaro, lì _______________ 

 

 

                                                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                       f.to    Dott. Rosario Zarbo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                             
 

Comune di Palma di Montechiaro 
Provincia di Agrigento 

* * * * * * 

                                                  Settore Tributi 

 

 

 L’ISTRUTTORE DEL PROVVEDIMENTO 

 

 
Vista la richiesta presentata dalla  Sig.ra Saccomando Calogera nata il 04.02.1981 ad 

Agrigento (c.f. SCCCGR81B44A089M),  in qualità di erede della de cuius Di Rosa Calogera, 

intesa ad ottenere lo sgravio  degli anni d’imposta  ICI  1994/1995/1996; 

 

Preso atto che l’Ufficio Tributi ha accertato che per una serie di dati inesatti e duplicazioni, 

sono state effettuate iscrizioni a ruolo per importi non dovuti; 

 

 

Ritenuto, pertanto, regolari e giuste le informazioni conservate in atti; 

 

Richiamato: 

•      il regolamento comunale ICI;  

•      il D.L.vo 30 dicembre 1992, n. 504 e successive modifiche ed integrazioni; 

•      il D.L.vo 13 aprile 1999, n. 112 

 

PROPONE 
 

 

di approvare  l’allegato elenco n. 01/2013 di discarico di quote iscritte a ruolo ICI e non dovute 

dalla Sig.ra  Di Rosa Calogera per complessivi €  240,49: 

 

 

 

 
ANNO 

D’IMP

OSTA 

CONTRIBUENTE CODICE 

FISCALE 

MOTIVAZIONE N.RO 

RUOLO 

ANNO 

RUOLO 

 

IMPORTO A 

RUOLO 

(SANZIONI) 

IMPORTO 

DA 

SGRAVARE 

1994 

1995 

1996 

DI ROSA CALOGERA DRSCGR19A41G282E CODICE FISCALE  

ERRATO 

3844 

3845 

3843 

 

2001   85,09 

  78,37 

  77,03 

 

  85,09 

  78,37 

  77,03 

    

   TOTALE   240,49 240,49 

 

 

 
Palma di Montechiaro,  

 

L’Istruttore Proponente 

f.to  Benedetto Mancuso 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

Il  Capo Settore  Tributi    

 

f.to ______________________    
 

 

 

 

 
 

Il sottoscritto Segretario comunale 

 

CERTIFICA 

 

che la presenze determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

______________ al __________ 

 

 

  Il Messo Comunale    Il Segretario Comunale 

 

 __________________________  ______________________________ 

 

 

 

Dalla Residenza Comunale, li ____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

 

        Il Segretario Comunale 

 

       _______________________________ 

 

 

Dalla Residenza Comunale, li _________________ 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le 

eventuali parti omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non 

contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on line sul 

sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 20.3.2013  Il Funzionario incaricato 

        P. Arcadipane 
                                                                                                



                                                                                   


